



**PEREGRYNACJA
KRZYŻA
ŚDM**

16-17.03.2015



**NAWIEDZENIE SYMBOLI ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY
NA KALWARIJ W PRASZCE
JAKO ETAP DUCHOWEGO PRZYGOTOWANIA
DO KORONACJI KALWARYJSKIEJ MATKI ZAWIERZENIA**

18.00 Przyjęcie symboli Światowych Dni Młodzieży przy Krzyżu Giewonckim i kaplicy Św. Jana Pawła II.

18.30 Msza Święta na rozpoczęcie nawiedzenia w kościele Świętej Rodziny.

19.30 – 08.00 Całonocna adoracja.

PO CO SYMBOLE?

„Trzeba przede wszystkim mieć na uwadze to, że Światowe Dni Młodzieży nie ograniczają się do tego jednego tygodnia, w którym stają się widzialne dla świata. Prowadzi do nich długa droga zewnętrzna i wewnętrzna. Krzyż, któremu towarzyszy obraz Matki Pana, pielgrzymuje przez kraje. Wiara, na swój sposób, potrzebuje widzieć i dotykać. Spotkanie z krzyżem, którego się dotyka i który jest niekiedy wewnętrznym spotkaniem z Tym, który umarł za nas na krzyżu. Spotkanie z krzyżem budzi w młodych ludziach pamięć o tym Bogu, który zechciał stać się człowiekiem i z nami cierpieć. I widzimy Niewiastę, którą On nam dał za Matkę. Uroczyste dni są tylko zwieńczeniem długiej drogi, na której ludzie spotykają się ze sobą i razem idą na spotkanie z Chrystusem. Podobnie jak długa droga poprzedza Światowe Dni Młodzieży, tak też po nich wyrusza się w dalszą drogę. Rodzą się przyjaźnie, skłaniające do innego stylu życia i umacniające od wewnątrz. Niepoślednim celem tych wielkich dni jest budzenie takich przyjaźni, dzięki czemu powstają w świecie oazy życia w wierze, będące jednocześnie oazami nadziei i czynnej miłości”.

DAR KRZYŻA

Benedykt XVI, Rzym, 22 grudnia 2008 r.

„Drodzy młodzi, na zakończenie Roku Świętego powierzam wam znak tego Roku Jubileuszowego, Krzyż Chrystusa! Nieście go po całej ziemi jako znak miłości Pana Jezusa do całej ludzkości i głoscie wszystkim, że zbawienie i odkupienie jest tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym”.

DAR IKONY MATKI BOŻEJ

Św. Jan Paweł II, Rzym, 22.04.1984 r.

„Drodzy młodzi, wy wiecie: chrześcijaństwo nie jest opinią i nie polega na próżnych słowach. Chrześcijaństwo to Chrystus! To Osoba, to Żyjący! Spotkać Jezusa, kochać Go i sprawić, by był kochany - oto chrześcijańskie powołanie. Maryja jest wam dana, by pomóc wam wejść w bardziej szczerzy i osobisty kontakt z Jezusem. Swoim przykładem Maryja uczy was utkwienia spojrzenia miłości w Nim, który ukochał nas jako pierwszy. Swoim wstawiennictwem formuje w was serce uczniów zdolnych słuchać Syna, który objawia autentyczne oblicze Ojca i prawdziwą godność człowieka”.

Św. Jan Paweł II, Orędzie na ŚDM 2003 r.

08.00 Msza Święta na zakończenie nawiedzenia.

09.15 Pożegnanie symboli Światowych Dni Młodzieży przy Krzyżu Giewonckim i kaplicy Św. Jana Pawła II.

Serdecznie zapraszamy!